
 

 

P.zza Narbonne, 16 - 11100 Aosta 

Tel. 320-1967002 

www.albosegretarivda.it  

info@albosegretarivda.it 

protocollo@pec.albosegretarivda.it 
 

codice fiscale 91047090070  

 

Determinazione n. 5 del 20 dicembre 2021 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO PER IL SERVIZIO DI RECUPERO DATI E 

RIPRISTINO PROGRAMMI 

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la deliberazione 4 agosto 2021, n. 35 recante ad oggetto: “Insediamento del Consiglio di 

Amministrazione dell’Agenzia regionale dei Segretari degli enti locali della Valle 

d’Aosta – Elezione del Presidente e del Vicepresidente dell’Agenzia”; 

 

Vista la l.r. 23 luglio 2010, n. 22 recante "Nuova disciplina dell'organizzazione 

dell'Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d'Aosta. 

Abrogazione della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di 

personale”, in particolare l’art. 4 comma 4 con cui si affida, in mancanza di un 

dirigente, l’esercizio delle funzioni della direzione amministrativa agli organi di 

direzione politico-amministrativa; 

 

Dato atto che la funzione di responsabile del servizio finanziario, alla luce dell’articolo 

sopracitato, è svolta dal Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia 

nella figura di Mathieu Ferraris; 

 

Richiamato il decreto legislativo 23/06/2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 marzo 2009, n. 

42”; 

 



 

Visto l’articolo 37, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 (codice dei contratti 

pubblici), il quale stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di 

utilizzo di strumenti di acquisti e negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 

disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente ed 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro 

e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di 

ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione delle centrali di 

committenza e dai soggetti aggregatori;; 

 

Visto, altresì, l’articolo 36, comma 1, del decreto sopracitato, il quale stabilisce che 

l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria avvengono nel rispetto dei principi di cui all’articolo 30, 

comma 1, (economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità), 34 (criteri di sostenibilità 

energetica e ambientale)  e 42 (conflitto di interesse),  nonché nel rispetto del principio 

di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da assicurare l’effettiva 

possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;;  

 

Visto, ancora, l’articolo 36, comma 2, lettera a), del medesimo decreto, il quale prevede che le 

stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione 

di due o più operatori economici; 

 

Visto l’art. 1, comma 130, della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio 2019), che 

ha innalzato da € 1.000,00 ad € 5.000,00 la soglia dell’obbligo di ricorso al MEPA; 

 

Esaminata l’offerta economica ricevuta in data 3 dicembre 2021, trasmessa dalla ditta 

Winxpal di Rivarolo Canavese; 



 

 

Visto il bilancio di previsione 2021/2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione con 

deliberazione n. 07 datata 23 febbraio 2021; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare alla ditta Winxpal di Rivarolo Canavese il servizio di recupero dati e 

ripristino programmi come da offerta tecnico-economica trasmessa in data 3 dicembre 

2021; 

 

2) di impegnare contabilmente la spesa complessiva di € 488,00, derivante dal presente 

provvedimento, per l’anno 2021 nel macroaggregato 103 titolo 1° capitolo 1013 

(servizi di assistenza e manutenzione sistema informatico) del bilancio finanziario 

2021-2023; 

 

3) di dare atto che si provvederà al pagamento previa acquisizione del CIG e previa 

presentazione di regolare fattura; 

 

4) di comunicare il contenuto della presente determinazione alla ditta Winxpal. 

 

 

 

Il Presidente 

Mathieu Ferraris 

Documento firmato digitalmente 


